

Wszystkie kolory świata

W tym artykule chcemy wam opowiedzieć o akcji UNICEF, opiekunem tej akcji jest Majka Jeżowska. W artykule wszystkie kolory świata chcemy wam opowiedzieć o akcji UNICEF. W Polsce twarzą tego projektu jest Majka Jeżowska, a jak realizowany był w Zespole Szkół w Swornegaciach. Zajrzyj na naszą str. 8

Do naszej szkoły 3 lata temu przeprowadził się nasz redakcyjny kolega- Jakub Miszewski. Jakiś czas temu Ania T. przeprowadziła, z nim wywiad. Zapraszamy na str. 5.

Wszyscy bardzo kochamy naszych dziadków. Dzieci z naszej szkoły bardzo się postarały i wystąpiły w przedst. pt. "Śpiąca królewna". Więcej informacji na ten temat znajdziecie na str. 3.

Młodzież z naszej szkoły nie nudziła się w czasie ferii zimowych. O ciekawych zajęciach w WDK przeczytajcie w art. "Pożyteczne ferie" na str. 6.



Przebierańcy na balu

Bale karnawałowe lubią dzieci i dorośli, a o tym, jak przebiegał bal przebierańców dla dzieci dowiadywały się nasze redaktorki. Chcesz wiedzieć więcej, to zajrzyj na str. 7.

Dzień Projektów, w którym wystąpiły trzy grupy ucz. kl. III g. Szczegóły na str. 2.

W artykule "**Dawne i dzisiejsze zabawki**" chcemy wam uświadomić, że bawiąc się dzisiejszymi zabawkami nie zastanawiamy się nad ich historią. Jak dawniej ludzie je tworzyli dowiedziecie się na str. 4

A po lutym marzec spieszy, koniec zimy wszystkich cieszy



D z i e ń B a b c i i D z i a d k a

Co roku uczniowie z najmłodszych klas do szkoły zapraszają swoje babcie i dziadków, a jak było w tym roku..., uroczystość z okazji Święta Babci i Dziadka odbyła się 20. 01. 2012 r. Jej celem było wzmocnienie relacji pomiędzy wnuczkiem a babcią i dziadkiem. Babcie i dziadkowie licznie zawitali do szkolnej stołówki na zaproszenie swoich pociech.

.Wychowawczynie: Sawicka Grażyna, Buław Violetta i Kiedrowska Lucyna wcieliły się w rolę gospodyń imprezy.

Gości powitał dyr. ZS pan Buław Zdzisław. Dzieci w odświętnych strojach wystąpili z programem artystycznym, recytowały wierszyki, śpiewali piosenki: "Kiedy babcia była mała", "Najdroższy dziadku", "U babci jest słodko" i tradycyjne "Sto lat".



Mali aktorzy z kółka teatralnego zaprezentowali przedstawienie "Śpiąca królewna". Po części artystycznej dzieci wręczyły zrobione przez siebie laurki, babcie otrzymały życzenia z dziewczynką a dziadkowie z dwoma kotkami. Mamy z kolei zadbały o poczęstunek i upiekły smaczne ciasta.

L a u r k i

Uczniowie kl. naucz. integr. w szkole przygotowywali laurki na Dzień Babci i Dziadka. Ciężko pracowali pod bacznym okiem swoich nauczycielek. Pomocą był wzór z czasopisma "Moje Hobby"

'Śpiąca królewna'

Uczniowie z kółka teatralnego przygotowali przedstawienie, które pokazali uczniom szkoły podstawowej i rodzicom

oraz babciom i dziadkom

Stroje do przedstawienia pomogli wykonać rodzice. Scenografię i rekwizyty przygotowywali sami uczniowie. Inscenizacja bardzo się podobała, a teraz pracują nad "Smerfną przygodą".



Dzień Projektów w ZS w Swornegaciach, c.d.

że przygotowali za mało ulotek propagujących formy oszczędzania, dlatego za tę nieuzasadnioną oszczędność tej grupie przyznali punktów 8. Ostatnia prezentacja projektu była nieco odmienna od pozostałych, rzecz działa się w restauracji angielskiej Opiekunem projektu była pani Sabina Jażdżewska, naucz. j. ang.. Kelnerką była Marta Gierszewska, gośćmi: Monika Werachowska i w roli męskiej, Aurelia Kwiatkowska. Tłumaczem dialogów angielskich była Magda Łońska. Dania serwowane w tej restauracji były wcześniej przygotowywane

Na dj. proces produkcji papieru jeszcze trwa, wymaga to cierpliwości i pracy zespołowej...

w kuchni szkolnej pod czujnym okiem pani Mirki Kak. Ich kulinarne zmagania mogliśmy zobaczyć na prezentacji zdjęć w końcówce ich występu. Wścibscy "Młodzi dziennikarze" w trakcie prezentacji dopatrzyli się marnowania jedzenia, a wcześniejsza grupa uczyła oszczędzania. Zdjęcia ponadto odtajniły jakoś garnków, w których gotowali dla siebie jedzenie, chyba ze składu złomu:) Ocena redakcyjna dla tej grupy- 8 pkt. Podsumowując, była to pierwsza taka szkolna impreza edukacyjna, i bardzo ciekawa.

Koleżeńskie Pogawędki

Cześć, nazywam się Ania Trzebiatowska, jestem redaktorką gazety "Informatorek Szkolny". Chcę zaprezentować czytelnikom rozmowę, którą przeprowadziłam z redakcyjnym kolegą z kl. VI, Jakubem Miszewskim.

Czy zgadzasz się na krótki wywiad?

Tak, zgadzam się.
Do której chodzisz klasy?

*Chodzę do klasy VI
Skąd pochodzisz?*

Do 9 roku życia mieszkałem w Małych Chełmach, obecnie mieszkam w Swornegaciach.

Opowiedz nam o swojej rodzinie? Tak, mój tata pracuje w Oczyszczalni Ścieków w Swornegaciach. Moja mama jest mistrzynią w pieczeniu ciast. Najbardziej smakuje mi piernik i ciastka. Mam też młodszą siostrę, jest ucz. kl. I. Niedawno została pasowana na pierwszoklasistkę. W przyszłości ma zamiar zostać



weterynarzem. Mam też psa rasy Bernardyn Długowłosa - Megi.

Czy lubisz nauczycieli z naszej szkoły? Tak, lubię. Doceniam ich trud i ciężką pracę.

Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Chciałbym zostać informatykiem lub



Na zdj. powyżej rozmowa Ani i Jakuba,

Na zdj. po prawej Jakub Miszewski ze swoimi redakcyjnymi kolegami przygotowujący relację z Dnia Projektów w Zespole Szkół w Swornegaciach.

aktorem. *Czym się interesujesz?*

Interesuję się piłką nożną i komputeryzacją. *Jakiej drużynie kibicujesz?* - Drużynie Realu Madryt. *Czy znalazłeś u nas przyjaciół?* Tak, mam ich wielu.

Kim chciałbyś zostać w przyszłości? Chciałbym zostać informatykiem lub aktorem. *To już wszystkie pytania jakie chciałam Ci zadać. Dziękuję. Ja również.*

W klasach tych 37 uczniów wypożyczyło od września 2011 938 bajek, czyli na 1-go ucznia wypadło średnio 25 książek. W klasach IV -VI niestety wygląda to znacznie gorzej, 53-uczniów wypożyczyło 150 książek,



W szkolnej bibliotece

na ucznia średnia wypożyczeń w tym przedziale wynosi 2,8 woluminów. W gimnazjum na 48 uczniów wypadło 191 książek, średnia na gimnazjalistę to 4 woluminy.

Historia dla najmłodszych

Dawne i dzisiejsze zabawki

Na podst. rozdz. książki Fiony Macdonald *Historia w oczach dzieci* Kasia Kiełpińska z kl. VI przedstawia krótki zarys historyczny powstawania zabawek.

Współczesne zabawki są bardzo podobne do tych, którymi bawiły się dzieci od tysięcy lat.

Lalki, którymi bawią się teraz wyrabiane są w podobny sposób, jak kiedyś wytwarzali je starożytni Egipcjanie czy rdzenna ludność obu Ameryk. Stroje i fryzury lalek wzorowane są zawsze na aktualnie panującej modzie. Obecnie można również dostrzec podobieństwo zabawek ruchomych produkowanych teraz do tych, które wytwarzano 50 lat temu i wcześniej.



Zarówno te dzisiejsze jak i te dawne służyły maluchom przede wszystkim do zabawy, ale również uczyły nowych umiejętności, które potem przydawały się w dorosłym życiu. Zabawki dla najmłodszych



wykonywali rodzice z naturalnych materiałów np. ze skór zwierząt tworzone lalki, z gliny wylepiano zwierzęta. Żetonami były orzechy, nasiona i kamyczki.

Dziadkowie i babcie z wizytą u przedszkolaków

U przedszkolaków zaproszeni dziadkowie i babcie obejrżeli jaśółka w wykonaniu swoich wnucząt. Mamy pomagały swoim dzieciom przy strojach, a na wizytę dziadków upiekły smaczne ciasta.



Wierszyk dla Babci i Dziadka

Uwielbiam gdy czytasz mi książeczki, lub gdy opowiadasz mi bajeczki. Lubię gdy na kolanach mnie sadzasz i na każdą psotę zawsze się zgadzasz. Lubię gdy uśmiechasz się do mnie, po prostu kocham Cię ogromnie!

Dzień Projektów w Zespole Szkół w Swornegaciach

Uczniowie klasy III g. zaprezentowali efekty realizowanych projektów z wybranymi przez siebie wśród nauczycieli opiekunami. Klasa w 3 grupach przygotowywała się przez ok. 4 miesiące.

Na prezentację w Dniu Projektów zaproszeni zostali uczniowie klas gimnazjalnych, uczniowie kl. VI, nauczyciele i przewodniczący Rady Rodziców.

Pierwszy zespół w składzie: Danuta Prądzińska, Agata Wehner, Ewelina Rogowska i Paulina Kurs pracowały pod kierunkiem Elżbiety Burczyk, naucz. geografii. Dziewczęta opracowały i przygotowały folder "Swornegacie i okolice".

Do druku był on przygotowany w firmie GALE w Brusach. W trakcie pokazu multimedialnego autorki opowiedziały o walorach turystycznych wsi, jej położeniu geograficznym,



o pochodzeniu nazwy "Swornegacie". Promocję folderu o Swornegaciach swoim występowaniem wzbogacił szkolny zespół kaszubski prowadzony przez panią Urszulę Szulc. Na koniec programu zespół obdarował wszystkich uczestników pięknym wydawnym folderem. Zespół redakcyjny obserwując bacznie tę prezentację przyznał własną punktację,

W projekcie "**Bądź mądry i oszczędzaj**" udzielał mądrych rad jak oszczędzać w codziennym życiu, jak wykorzystywać surowce wtórne, jak gospodarować

z wodą i energią elektryczną. Dokonali też podsumowania ogłoszonego wcześniej przez nich konkursu zbiórki makulatury i wręczyli nagrody uczniom, którzy przynieśli do szkoły najwięcej makulatury. Wyróżniona została też cała klasa IV. Podczas



Na zdj. powyżej scenka z angielskiej restauracji

Na zdj. Ewelina, Danka, Agata i Paulina z naucz. Elżbietą Burczyk prezentują foldery "Swornegacie i okolice"

w skali od 1-10 ocenił ją na 9 pkt. Jako drugi zespół zaprezentowała się ekipa chłopców: Paweł Matuszczak, Mateusz Budzyński, Przemek Majer, Tomek Sumionka i Dawid Zabrocki. Zespół pod kierunkiem pani Krystyny Klewicz, naucz. matematyki.

Na zdj. poniżej chłopcy miksują odpadki papieru ze zniszczarki

swojego podsumowania urządzili pokaz, jak można w domowych warunkach ze szczątków papieru ze zniszczarki zrobić ekologiczny papier np. na plakaty, zaproszenia, itp. Prezentacja ta bardzo się wszystkim podobała. "Młodzi dziennikarze" uznali,

Ferie zimowe w Wiejskim Domu Kultury

"Pożyteczne ferie"

Podczas tegorocznych zajęć w czasie zimowej przerwy w Wiejskim Domu Kultury realizowany był projekt "Pożyteczne Ferie" zatwierdzony przez Fundację Wspomagania Wsi.

Organizatorzy przygotowali ofertę różnorodnych zajęć dla dzieci i młodzieży.

W programie ferii była ciekawa oferta filmowa, gry i zabawy, zajęcia warsztatowe oraz konkursy plastyczne. Aura zimowa dopisała więc była też jazda na łyżwach, sankach, no i kulig z ogniskiem i kiełbaskami. Panie z Koła Gospodyń Wiejskich codziennie przygotowywały dla wszystkich uczestników zimowiska smaczne posiłki.

Na zajęcia do WDK

W progrnie "Pożytecznych ferii" był dzień z Zaborskim Parkiem Krajobrazowym. Zajęcia w tym dniu prowadziła przedstawicielka ZPK

Na zdjęciu po prawej: Zabawa pt "Jaka to melodia". Rolę prowadzącej teleturniej przyjęła Paula Jankowska z LO. Za wybór repertuaru muzycznego odpowiadał pan Marcin Stoltman, instruktor muzyki WDK.



uczęszczało ok 80 os.: uczniowie z naszej miejscowej szkoły jak i młodzież ze szkół ponadgimnazjalnych. O sprawną organizację zajęć i imprez czuwał pan Zbigniew Chrapkowski, kier. WDK.

Agata Naparty i Anna Trzebiatowska



Na zdj. po lewej dziewczęta uczą się pieczenia chleba w kuchni WDK pod kier. pani Bożeny Szwał, powyżej kulig i ognisko na Zaniach..

Na zdjęciu nie widać "wiodących sani" pana Zbigniewa Tyborskiego

"MJNI nowinki z ferii w WDK

Za przebieg i organizację zajęć poza p. Zbigniewem Chrapkowskim, kier. WDK odpowiedzialni byli również: pan Dominik Dykier, Bożena Szwał, Roman Szyszka - zajęcia i konkursy plastyczne, Marcin Stoltman, przedstawiciele Koła Gospodyń Wiejskich i Ochotniczej Straży Pożarnej, Zaborski Park Krajobrazowy.



WSZYSTKIE KOLORY ŚWIATA

Projekt Wszystkie Kolory Świata jest odpowiedzią na niezwykle poważny problem braku dostępu do szczepień.

Każdego roku ponad 15 miliona dzieci umiera z powodu chorób, którym można zapobiec. Niestety ponad 24 miliony dzieci, które rodzą się co roku nie otrzymuje podstawowych szczepień zaplanowanych w pierwszych latach życia. Problem ten jest poważny także w Sierra Leone, jednym z najbiedniejszych krajów na świecie. Celem UNICEF jest objęcie programem szczepień wszystkich dzieci w Sierra Leone, by zredukować wskaźnik śmiertelności dzieci. Projekt



wspiera Ambasador Dobrej Woli UNICEF Majka Jeżowska. W ramach akcji uczniowie naszej szkoły przygotowywali specjalne charytatywne laleczki UNICEF- są one symbolem pomocy, jakiej dzieci chcą udzielić swoim rówieśnikom z biednych



krajów. Każda laleczka ma swoje imię, kraj, z którego pochodzi, jakieś hobby. Wszystkie te cechy zostały im nadane przez dzieci, które przystępując do pracy same zdecydowały z jakiego kraju

reprezentantem ma być laleczka. W akcję zostali zaangażowani nasi rodzice, dziadkowie oraz inni członkowie rodzin.

Każdy, kto chce wspomóc akcję może wybrać z pośród wykonanych laleczek i zaopiekować się nią a jednocześnie uratować życie prawdziwemu dziecku z Sierra Leone.



Na zdj. Ekspozycja w szkole lalek z akcji "Wszystkie kolory świata"

Po zakończeniu projektu szkoła wpłaci zebrane pieniądze na konto UNICEF.

Opiekunem i koordynatorem projektu w ZS w Swornegaciach jest p. Urszula Szulc

Przebierańcy na balu

W czasie tego rocznego karnawału dzieci z oddziału przedszkolnego, "zerówki" i klas III naszej szkoły miały swój wielki bal karnawałowy. Kilka dni po nim, dwie młode redaktorki szkolnej gazety: Joanna Lemańczyk i Katarzyna Kiełpińska odwiedziły najmłodszych, by zasięgnąć informacji o tej imprezie.

Przewodnikiem naszym po klasach była pani Donata Gierszewska. Dzieci chętnie dzieliły się nami swoimi wrażeńiami.

Opisywały swoje fantastyczne stroje, co prawda tylko nieliczni wykonywali je samodzielnie przy pomocy rodziny, ale pomimo to na balu pojawiły się interesujące i tajemnicze postacie. Duże zainteresowanie skupiał na sobie Hubert Kapanka z kl. II zaprezentował się w stroju mumii. Wykonany był on z papieru toaletowego. Mumia trochę się sypała a jej szczątki zbierała siostra Łukasza Ewelina z kl. I.

Również ciekawe stroje mieli, m.in.: Wiktoria Szulc, z kl. III była wampirem, Kinga Januszewska z kl. II wystąpiła w roli panny młodej, Mikołaj Kiedrowski rozsiewał strach jako śmierć.



Oskar Hapka z kl. I wcielił się w postać pirata. Pomysł na stroje nie miały granic, Bartosz Pawlak np. przebrał się za CZŁOWIEKA !!! (ciekawe...), Paulina Fojuth była Pipi Lamstrung, Filip Zieliński bawił się w kowboja. Karolina Kolter była chiliderką. Na balu pojawiła się też pielęgniarka, gwiazdor i Św. Mikołaj (oba



zapomnieli zabrać ze sobą prezenty), były też wróżki, księżniczki, duszki. Dzieciom z zerówki przydziały m.in. stroje bałwana, wróżki, spidermana, a nawet transformersa. Niektórym dzieciom stroje na bal pomagała wykonać pani Hania Jankowska.

Bal maskowy dla dzieci zorganizowały Panie wychowawczynie z klas 0-III. Przygotowały różnorodne konkursy, tańce oraz słodki poczęstunek. Dzieciom bal

Kogo można najczęściej spotkać na balach przebierańców?

bardzo się podobał, miłym przeżyciem była parada poszczególnych klas, w której prezentowali swoje stroje.



Przede wszystkim wszelkiego rodzaju: księżniczki, królewiczów, diabełki, aniołki, kowbojów, Zorra, czy też inne popularne postacie z filmów i kreskówek. Najważniejsza jest tu oryginalność, bo przecież nikt nie będzie zadowolony, jeśli po długich przygotowaniach na przyjęciu spotka swojego sobowtóra

sport w szkole - sport w szkole - sport w szkole -

W sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Swornegaciach 30 stycznia odbyły się rozgrywki Turnieju Piłki Halowej klas VI i młodszych.

W imprezie udział wzięło 6 drużyn, które zajęły w rozgrywkach następujące miejsca:

1. Swornegacie,
2. Konarzyny,
3. Wielkie Chełmy,
4. Sapolno,
5. Czyczkowy
6. Mecikał.

W meczu finałowym pomiędzy drużynami z Konarzyn i Swornegaci nie brakowała emocji. Zawodnicy z Konarzyn uparcie nacierali na bramkę gospodarzy turnieju, ataki te obrońcy skutecznie odpierali, jednak pod koniec 1-szej połowy meczu udało im się strzelić gola. Druga część zmagania okazała się jednak łaskawa dla



chłopców ze Swornegaci, którzy zdobyli 2 gole, ten drugi padł w bramkę przeciwnika w ostatnich minutach meczu. Za najlepszego bramkarza turnieju ogłoszono Kamila Koltra z kl. VI ZS w Swornegaciach.



Skład drużyny Swornegaci:
Kamil Kolter, Jakub Miszewski,
Dominik Stoltman, Wojtek
Prądziński, Tomek Stoltman,
Adam Dalecki, Łukasz Gemba.

Jakub Miszewski i Kamil Kolter

T a b e l a w y n i k ó w d r u ż y n y z e S w o r n y c h g a c i .

Wielkie Chełmy 0-1 Swornegacie
Swornegacie 3-0 Męcikał
Czyczkowy 0-3 Swornegacie
Swornegacie 4-1 Sapolno
Konarzyny 1-2 Swornegacie



Internetowe dowcipy sportowe

Dwie blondynki oglądają transmisję turnieju skoków. Po niezbyt udanym skoku Adama pokazują powtórkę. Jedna blondynka woła drugą:

Chodź szybko! Skacze jeszcze raz, może teraz wylądjuje dalej.

E, co ty! Przecież od razu widać, że leci wolniej